
 

 
 

CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 

e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  
CNN 

 

 

VERBALE SEDUTA PUBBLICA DI GARA N.1 DEL 06/03/2018 

 

PER L’ESECUZIONE DELL'APPALTO DI: 

FORNITURA DI MATERIALI VARI DI NATURA EDILE DA UTILIZZARE 
PER LE MANUTENZIONI DELLE PERTINENZE DEL COMPLESSO IPPC 

CONSORTILE IN LOCALITÀ SPIRITU SANTU AD OLBIA 
 

REP. 5/2018 - CIG ZAA2269FC5 
 

SISTEMA DI SCELTA DEL CONTRAENTE: 

Procedura negoziata, Art. 36, comma 2, lett. b), del D.lgs. 50/2016 

 
***** 

L'anno duemiladiciotto, il giorno sei, del mese di marzo (06/03/2018) in Olbia presso la sede del 

Consorzio Industriale Provinciale Nord Est Sardegna - Gallura, in loc. Cala Saccaia alle ore 16:45, il 

sottoscritto Ing. Antonio Ferdinando Catgiu, nella sua qualità di Responsabile del Procedimento della 

procedura di gara per l’aggiudicazione dell'appalto per la “FORNITURA DI MATERIALI VARI DI 

NATURA EDILE DA UTILIZZARE PER LE MANUTENZIONI DELLE PERTINENZE DEL 

COMPLESSO IPPC CONSORTILE IN LOCALITÀ SPIRITU SANTU AD OLBIA”, con l'assistenza 

continua dei seguenti testimoni: 

1. Geom. Bastianino Mariano, Funzionario del CIPNES: 

2. Sig. Gavino Mulas, Funzionario del CIPNES; 

Premesso 

 che in data 26/01/2018 è stata attivata la procedura negoziata per la selezione del soggetto 

imprenditoriale con il quale stipulare il contratto d’appalto per la “FORNITURA DI MATERIALI VARI DI 

NATURA EDILE DA UTILIZZARE PER LE MANUTENZIONI DELLE PERTINENZE DEL 

COMPLESSO IPPC CONSORTILE IN LOCALITÀ SPIRITU SANTU AD OLBIA”, in osservanza alle 

disposizioni normative contenute nell'art. 36, comma 2, lett. b), del D.lgs 50/2016, per un importo a 

base di gara di € 20.000,00 oltre Iva, inoltrando l'invito a formulare la migliore offerta economica alle 

seguenti ditte: 

mailto:protocollo@pec.cipnes.it
http://www.cipnes.it/


                                                                                                                                  
 

 

 
 

CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 

e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  
  

1. SCANDELLARI S.R.L.; 

2. RASENTI MATERIALI DA COSTRUZIONE S.P.A.; 

3. CENTRO EDILE OLBIA S.R.L.; 

4. EDIL MASS S.R.L.; 

5. NUOVA EDILIZIA COOP. A R.L.; 

6. OTTIMAX S.P.A.; 

7. COMMERCIAL BASA SARDARES S.P.A.; 

 che entro le ore 12,00, del giorno 06 marzo 2018, termine ultimo per la presentazione delle 

offerte, sono pervenute al Consorzio n. 2 (due) plichi contenenti offerte, presentate dagli operatori 

economici di seguito indicati: 

1. RASENTI MATERIALI DA COSTRUZIONE S.P.A. - protocollo n. 1058 del 06/03/2018, ore 10,24; 

2. CENTRO EDILE OLBIA S.R.L.    - protocollo n. 1061 del 06/03/2018, ore 11,42; 

 Che, così come stabilito dalla lettera d’invito, la prima seduta pubblica di gara per l'apertura delle 

offerte è stata fissata per il giorno 06 marzo 2018, alle ore 16,00; 

considerato 

 che risultano presenti i rappresentanti degli operatori economici indicati nell’elenco allegato; 

Tutto ciò premesso 

il sottoscritto Responsabile del Procedimento, così come stabilito dalla lettera d’invito, dopo aver 

verificato il rispetto da parte del Concorrente partecipante del termine ultimo di presentazione delle 

offerte, procede in primo luogo all'esame dell'integrità e della regolarità del plico pervenuto e, dopo 

positivo riscontro, da corso all'esame delle buste “A” e “B” contenute all’interno del suddetto plico, 

successivamente procede all'apertura della busta "A" contenente la documentazione amministrativa 

ai fini del conseguente accertamento della regolarità della stessa, rilevando preliminarmente quanto 

segue: 

 

1) RASENTI MATERIALI DA COSTRUZIONE S.P.A. 

accertata 

1)  la presenza della domanda di partecipazione alla procedura di gara; 

2) la presenza del Capitolato Speciale d’Appalto sottoscritto in ogni pagina: 

3) la presenza del D.G.U.E.; 

4) la presenza della cauzione provvisoria; 

mailto:protocollo@pec.cipnes.it
http://www.cipnes.it/


                                                                                                                                  
 

 

 
 

CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 

e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  
  

5) la presenza della dichiarazione sostitutiva del fideiussore; 

6) la presenza del patto di integrità; 

si dispone 

l’ammissione dell’operatore economico alla fase successiva di gara per l’apertura dell’offerta 

economica. 

Il Responsabile del Procedimento provvede, altresì, a siglare, con l’apposizione della propria firma, 

tutta la documentazione amministrativa presentata dal predetto operatore economico. 

 

 

1) CENTRO EDILE OLBIA S.R.L. 

accertata 

1)  la presenza della domanda di partecipazione alla procedura di gara; 

2) la presenza del Capitolato Speciale d’Appalto sottoscritto in ogni pagina: 

3) la presenza del D.G.U.E.; 

4) la presenza della cauzione provvisoria; 

5) la presenza della dichiarazione sostitutiva del fideiussore; 

6) la presenza del patto di integrità; 

si dispone 

l’ammissione dell’operatore economico alla fase successiva di gara per l’apertura dell’offerta 

economica. 

Il Responsabile del Procedimento provvede, altresì, a siglare, con l’apposizione della propria firma, 

tutta la documentazione amministrativa presentata dal predetto operatore economico. 

 

Di seguito il sottoscritto RUP, nella medesima seduta pubblica di gara, procede, altresì, all’apertura 

delle buste “B” contenenti le offerte economiche presentate dagli operatori economici partecipanti 

ammesse alla fase successiva, dando lettura dei ribassi percentuali offerti e contestualmente 

trascrivendo i relativi valori nel presente verbale, come di seguito riportato: 

1)  RASENTI MATERIALI DA COSTRUZIONE S.P.A.:  ribasso percentuale offerto 15,00%; 

2)  CENTRO EDILE OLBIA S.R.L.:     ribasso percentuale offerto 10,00%. 

 

mailto:protocollo@pec.cipnes.it
http://www.cipnes.it/


                                                                                                                                  
 

 

 
 

CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 

e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  
  

Tutto ciò visto e considerato, il sottoscritto Responsabile del Procedimento, 

PROPONE 

l’aggiudicazione dell’appalto per la “FORNITURA DI MATERIALI VARI DI NATURA EDILE DA 

UTILIZZARE PER LE MANUTENZIONI DELLE PERTINENZE DEL COMPLESSO IPPC 

CONSORTILE IN LOCALITÀ SPIRITU SANTU AD OLBIA”, all’operatore economico: RASENTI 

MATERIALI DA COSTRUZIONE S.P.A. per aver offerto il ribasso percentuale pari al 15,00%, sui 

prezzi unitari posti a base di gara dei materiali oggetto della fornitura, il quale è stato ritenuto 

conveniente ed idoneo in relazione all’oggetto del contratto, ai sensi dell’art. 95, comma 12, del d.lgs. 

50/2016. 

Si precisa che l’aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica nei riguardi del suddetto operatore 

economico del possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e dei 

requisiti di carattere speciale di cui all’art. 83 del medesimo decreto e richiesti dalla lettera d’invito. 

 

Null'altro essendovi da verbalizzare il sottoscritto RUP dichiara chiuse le operazioni relative alla 

presente seduta pubblica di gara alle ore 17:00. 

 

Olbia, 06 marzo 2018. 

 
Il Responsabile del Procedimento: 
Ing. Antonio F. Catgiu    ______________________________ 
 
 
I Testimoni: 
Geom. Bastianino Mariano   ______________________________ 
 
 
 
Sig. Gavino Mulas     ______________________________ 
 

mailto:protocollo@pec.cipnes.it
http://www.cipnes.it/

